ata ,,que deplis de lida, será assinada por todos os presen es.

Luciano S

4014°  4111111P,,, 	- •

do Carmo

,

-At+ne  dignir

4.
0
0

11•00aN
st,

El INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
COMITÊ DE INVESTIMENTOS - PREVNAS PR EVNAS

ATA N. ° 24/2019

Aos três dias do mês de Junho do ano de dois mil e dezenove, As 13

h, reuniram-se extraordinariamente o  COIN  - Comitê de Investimento do

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

NOVA ALVORADA DO SUL — PREVNAS. Os membros LUCIANO SOARES,

ADRIANE DA CUNHA, IRENE DO CARMO, DIRETORA PRESIDENTE

ROSINEIDE LICHEWISKI DE AGUIAR, e a DIRETORA FINANCEIRA ANA

LEIA MANSO VIEIRA COPETTI. A P Diretora Presidente nos relatou como

está a situação da Gestora Investimento  INFINITY TIGER  ALOCAÇÃO

DINAMICA  Fl  RENDA FIXA no valor de R$ 1.603.328,25 (Um milhão,

seiscentos e três mil, trezentos e vinte oito reais e vinte cinco centavos), este

fundo foi fechado pela Administradora BRB, ficando em PDD ( Provisionamento

de Devedores Duvidosos), nos meses de abril e maio, ficando o fundo dessa

forma sem poder fazer aplicação ou resgatar os valores alocados, devido essas

circunstâncias o Comitê em reunião extraordinária resolveu fazer o resgate do

valor total e aplicar no Fundo da Caixa Brasil Gestão Estratégica  Fl  Renda

Fixa, assim que for possível realizar este resgate . Registramos ainda que o

Presidente do  Coin Wellington  Glauco Antoniette, não compareceu na reunião

devido já ter agendado uma reunião no mesmo dia e horário com o Secretário

de Saúde. 	Sem mais para o momento eu Irene do Carmo, lavro a presente

Ros

ide Lichewiski de Aguiar

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

e-mail:  prevnas.dirAhotmail.com  Fone: (67) 3456.1008  Site:  www.prevnas.ms.nov.br

	Page 1